PAGE
—4—

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 27 от 11 апреля 2019 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 №7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 06.02.2008 № 7 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1)
в пункте 1 части 1 статьи 3 приложения 1:

а)
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«проект постановления Администрации города Волгодонска об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета города Волгодонска;»;
б)
дополнить абзацем следующего содержания:
«проект постановления Администрации города Волгодонска об утверждении программы оптимизации расходов местного бюджета и сокращения муниципального долга города Волгодонска.»;
2)
в пункте 2 части 1 статьи 3 приложения 1 абзац третий дополнить словами «в порядке, установленном Администрацией города Волгодонска»;
3)
в пункте 3 части 1 статьи 3 приложения 1:
а)
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«организации мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета;»;
б)
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;»;
в)
дополнить абзацем следующего содержания:
«взаимодействия Финансового управления и главных распорядителей средств местного бюджета по применению кодов дополнительной экономической классификации в системах «АЦК – Планирование» и «АЦК – Финансы».»;
4)
абзац третий пункта 4 части 1 статьи 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«по проведению мониторинга финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета;»;

5)
абзац второй пункта 5 части 1 статьи 3 приложения 1 признать утратившим силу;
6)
в пункте 6 части 1 статьи 3 приложения 1:

а)
абзац девятый изложить в следующей редакции:

«рассмотрение и согласование проектов постановлений Администрации города Волгодонска, регламентирующих порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями;»;

б)
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«рассмотрение и согласование отчетов об исполнении планов реализации муниципальных программ города Волгодонска;»;
в)
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«рассмотрение и согласование проектов постановлений Администрации города Волгодонска об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ города Волгодонска;»;
г)
абзац четырнадцатый признать утратившим силу;
д)
в абзаце семнадцатом исключить слова «и предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета»;
7)
пункт 7 части 1 статьи 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«7)
в сфере управления муниципальным долгом города Волгодонска осуществляет:

разработку программы муниципальных заимствований города Волгодонска;

ведение муниципальной долговой книги города Волгодонска;

передачу информации о долговых обязательствах города Волгодонска в министерство финансов Ростовской области;

мониторинг и контроль за своевременным и полным поступлением в местный бюджет заемных средств;

учет выданных муниципальных гарантий города Волгодонска, исполнения обязательств принципала, обеспеченных муниципальными гарантиями города Волгодонска, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным муниципальным гарантиям города Волгодонска;

анализ финансового состояния претендента на предоставление муниципальной гарантии города Волгодонска и оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства;

разработку мер по оптимизации муниципального долга города Волгодонска;»;
8)
абзац пятый пункта 8 части 1 статьи 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«формирование и представление в Федеральное казначейство информации и документов в отношении организаций, созданных муниципальным образованием «Город Волгодонск», а также иных неучастников бюджетного процесса, получающих средства из местного бюджета, и муниципальных унитарных предприятий для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;»;
9)
абзац третий пункта 12 части 1 статьи 3 приложения 1 дополнить словами «и представление ее в установленном порядке»;
10)
пункт 3 статьи 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3)
получать в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от главных распорядителей средств местного бюджета, представлявших в суде интересы города Волгодонска, в течение 10 дней:

после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме - информацию о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта;

после вынесение (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме (при наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса) - информацию о результатах обжалования судебного акта;»;

11)
статью 5 приложения 1 дополнить частью 6 следующего  содержания:
«6.
В случае ликвидации Финансового управления документы по личному составу передаются на хранение в архивный отдел Администрации города Волгодонска.»;
12)
в приложении 2 в графическом отображении структуры Финансового управления города Волгодонска, а также в текстовом описании структуры Финансового управления города Волгодонска слова «Отдел доходов» заменить словами «Сектор доходов».
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 12 части 1, который вступает в силу с 03.09.2019 года.
4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский), начальника Финансового управления города Волгодонска М.А. Вялых.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко

Проект вносит

Администрация города Волгодонска